
l'RDUl1JR!MUNIClPAL DEACUU.i 
COMISSAO DE LICrT ACAO 

ATA DE REALIZACAO DE PREGAO PRESENCIAL NQ 26)4.01/2017 

OBJETO DA LICITA�O: CONTRATA<;AO DE EMPRESA PARA PRESTA<;AO DE SERVl<;OS DE 
GERENCIAMENTO, EXECU<;AO, COORDENA<;AO DOS ACONTEClfv ENTOS COMEMORATIVOS 
TRADICIONAIS E INAUGURA<;OES SOLENES DAS DIVERSAS SECRE�ARIAS DO MUNICIPIO DE 
ACARAU -CE, CONFORME ESPECIFICA<;OES EM ANEXO DO EDITAL. 

Data da abertura: 16 de maio de 2017 
Horarlo: 
Local: 
Endere�o: 

09h00min 
Prefeitura Municipal de Acarau/Cf 
Rua General Humberto Moura, NQ 675-B - Centro 

0 

Aos dezesseis dias do mes de maio do ano de dois mil e dezessete, € s nove horas, na Prefeitura 
Municipal de Acarau, situada a Rua General Humberto Moura, 675-8, reuniu-se a Cornissao de 
Pregao nomeada pela Portaria nQ 113/2017 - GAB, composta pelos servidores Ana Flavia 
Teixeira - Pregoeira, Sandra Maria Silveira Oliveira, Maria Rosane ela de Sousa e Ana Elvira 
Carvalho de Lima - membros da equipe de apoio, com a finalidade de dar inicio aos 
procedimentos de recebimento e abertura do envelope concern ente a proposta de preco, 
formalizacao de lances verbais e documentos de habtlitacao da licita�ao na modalidade 
PREGAO PRESENCIAL NQ 2604.01/2017, cujo objeto e a CONTRA '"Ac;Ao DE EMPRESA PARA 
PRESTAc;Ao DE SERVtc;os DE GERENCIAMENTO, EXECUc;Ao, COORDENAc;Ao DOS 
ACONTECIMENTOS COMEMORATIVOS TRADICIONAIS E INAUGURAc;OES SOLENES DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE ACARAU - CE, CONF )RME ESPECIFICAc;OES EM 
ANEXO DO EDITAL. As nove horas e quinze minutos a Pregoeira de.i infcio a Sessao soiicitando 
que todos os proponentes presentes entregassem seus respectivo envelopes para que possa 
iniciar a abertura do processo. Neste memento, a Sra. Pregoeira eiaborou a Lista de Presence e 
solicitou que todos os proponentes presentes assinassem a mesma Logo em seguida, solicitou 
que tres representantes, quais sejam: J. J. PRODuc;6ES LTDA - ME, representada pelo Sr. ''> 
Francisco do Vale Pinto Junior; FRANCISCO CANINDE MOTA - ME, -epresentada pelo Sr. Paulo � 

Henriqie de Araujo Neto; HORLAN BRITO BERTOLDO - ME, represt ntada pelo Sr. Harlan Brito 
Bertoldo, que rubricassem os Oocumentos de Credenciamento e que todos analisassem e caso 
fosse necessario, fizessem suas observacoes, Os seguintes proponentes estao aqui � , 
representados e CREDENCIADOS de acordo com os documentos de credenciamento em anexo, '1 conforme o seguinte: CLS PRODUc;OES DE SHOWS MUSICAIS LTDl\ - ME, inscrita no CNPJ nQ 
10.880.424/0001-41, representada pelo Sr. Afonso Wandem�arg de Lima Moura, inscrito no� 
CPF NQ 712.664.533-34; FRANCISCO CANINDE MOTA - I\ E, inscrita no CNPJ nQ , r 21.304.884/0001-48, representada pelo Sr. Paulo Henriqie de Ara 1jo Neto, inscrita no CPF NQ � 

880.786.983-72; HORLAN BRITO BERTOLDO - ME, inscrito no c� PJ NQ 04.011.796/0001-39, 
representada pelo Sr. Horlan Brito Bertoldo, inscrito no CPF NQ 801.810.583-91; J. J. 
PRODUc;OES LTDA - ME, inscrito no CNPJ NQ 18.866.411/0001-20, representada pelo Sr. 
Francisco do Vale Pinto Junior, inscrito no RG: 014.652 .. 483-74; P.A. DA COSTA ROCHA DE 
OLIVEIRA- ME, inscrito no CNPJ N• 24.730.537/0001-75, represeetada pela Sra. Andressa Alves 1 

Rua General Humberto Moura, 675-B - Centro - Acarau - CE - CEP: 62.580 000 Fone: (0*"'88) 3661-1469 � 

Fax: (0**88) 3661 - 1092 - CNPJ.: 07.547.821/000 -91 r{.h,, Email: licitaacarau@hotmail.com 
� 



l'RDD11JR!MUMillAL DEA.CMUlJ 
COMISSAO DE LICIT ACAO 

Pereira, inscrito no CPF N2 065.430.153-06; RS PRODUc;OES MU� ICAL E ORGANIZAc;AO DE 
EVENTOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ n2 15.652.706/0001-05, representada pelo Sr. Ricardo 
Sanray Aguiar Lopes, inscrito no CPF N2 623.508.383-15. 

Os seguintes proponentes estao DESCREDENCIADOS, conforme o se guinte: 

EM PRESA MOTIVO 
Descumpriu 0 Item 6.5.1, I- Nao apresentou 

GTAP LOCA<;OES E EVENTO EIRELI - ME 
documento oficial do representa nte legal da 
empresa e II- Proc irac;ao de po deres para 
representacao. 
Nao apresentou as C ertidoes das autenticacoes 

M. DE LOURDES LOPES - ME digitais da procuracao, RG e CPF do representante 
legal da empresa. 

I II I 

Em seguida passou-se para abertura dos envelopes N2 01 Proposta de Precos. A Cornissao 
analisou, juntamente com os licitantes presentes, as referidas Propcstas de Precos. Em seguida, 
a Pregoeira anunciou o intervalo da sessao para analise das Pre postas, faca-se constar as 
llhlOmin e retornara as 14h00min. Neste memento, ap6s o retorno, a Pregoeira classificou de 
acordo com o Ed ital, os licitantes para participar da sessao de lance s verbais por ITEM e pediu 
para um dos membros da equipe de apoio que ditasse os precos em voz alta. A Pregoeira 
informou aos participantes do certame que em caso de nao cumpr r os precos ofertados serao 
devidamente punidos, conforme preve a Lei N2 8.666/93, regu amentadora das ucitacoes 
Publlcas, como tarnbern as da Lei N2 10.520/02. Assim, constatararr-se os valores apresentados 
na planilha de lances verbais: FRANCISCO CANINDE MOTA - ME, cl issificada no ITEM 1. com o 
valor unitario de R$ 1.000,00 (hum mil reais). Ap6s a classiflcacao l Pregoeira, os membros da 
equipe de apoio, juntamente com os licitantes participantes passar im a analisar o envelope N2 
02 Documentos de Habilltacao, ate mesmo via internet, confirr-iando a autenticidade dos \... .., 
documentos emitidos, desta forma tornando-a HABILITADA, ten do em vista que a mesma � 
cumpriu as normas editalfcias e as normas da Lei Federal N2 8.666/93 regulamentadora das 
ucitacoes Publicas, como tarnbem as da Lei 10.520/02. Classifica ia e vencedora no ITEM 5, 
com o valor unitario de R$ 1.000,00 (hum mil reais), classificada e ,encedora no ITEM 25, com � 
o valor unitario de R$ 14.700,00 (quatorze mile setecentos reais), classificada e vencedora no I ITEM 27, com o valor unitario de R$ 6.000,00(seis mil reais), classi'icada e vencedora no ITEM 
� com o valor unitario de R$ 1.500,00 (hum mile quinhentos reals), classificada e venced_?ra \ 
no ITEM 35, com o valor unitario de R$ 150,00 (cento e cinquen .a reais); J. J. PRODUc;OES P/ 
LTDA- ME, classificada e vencedora no ITEM 2. com o valor unitario de R$ 2.700,00 (dois mile � 
setecentos reais). Ap6s a classificacao, a Pregoeira, os mem oros da equipe de apoio, 
juntamente com os licitantes participantes passaram a analisar o envelope N2 02 Documentos 
de Habilitacao, ate mesmo via internet, confirmando a autenticidade dos documentos emitidos, 
desta forma tornando-a HABILITADA, tendo em vista que a r-iesrna cumpriu as normas 
editalfcias e as normas da Lei Federal N2 8.666/93 regulamentauora das ticltacoes Publicas. 
como tarnbern as da Lei 10.520/02. Porern, por a referida empresa ter apreA�ado certid�� 

Rua General Humberto Moura, 675-8 - Centro - Acarau - CE - CEP: 62.580 000 Fone�) 3661-1469, � 
Fax: (0**88) 3661 - 1092 - CNPJ.: 07.547.821/000 -91 

Email: licitaacarau@hotmail.com 



���������������� 1� __ \_ 

PREfflTIJR!MUflaPAL DEACARAf 
----��-co_M_ 1s_s_ 1o_o_e_u_ c1_ 1A_c_ io�-+-i ll......-� 

regularidade municipal com data vencida para o certame, sendo esta registrada como ME, sera 
assegurado o prazo de OS (cinco) dias uteis, para regularizacao ta documentacao, e assim 
seguir regularmente no tramite licitat6rio. Classificada e vencedor a no ITEM 9, com o valor 
unitario de R$ 4.300,00 (quatro mil e trezentos), classificada e vercedora no ITEM 10, com o 
valor unitario de R$ 290,00{duzentos e noventa reais), classificad 1 e vencedora no ITEM 14, 
com o valor unitario de R$ 4.900,00 (quatro mil e novecentos reai s), classificada e vencedora 
no ITEM 19, com o valor unitario de R$ 2.500,00 (dois reais e quin lentos reais}, classificada e 
vencedora no ITEM 24, com o valor unitario de R$ 900,00 (novecentos reais), classificada e 
vencedora no ITEM 30, com o valor unitario de R$ 75,00 (setenta ( cinco reais), classificada e 
vencedora no ITEM 32, com o valor unitario de R$ 350,00 (trezer tos e cinqUenta reais); RS 
PRODUtOES MUSICAL E ORGANIZAtAO DE EVENTOS LTDA - ME, :lassificada e vencedora no 
ITEM 3, com o valor unitario de R$ 4.000,00 (quatro mil reais). Ap6s a classificacao, a 
Pregoeira, os membros da equipe de apoio, juntamente com os licitantes participantes 
passaram a analisar o envelope NQ 02 Documentos de Habilitaca J, ate mesmo via internet, 
confirmando a autenticidade dos documentos emitidos, desta forn a tornando-a HABILITADA, 
tendo em vista que a mesma cumpriu as normas editalicias e as normas da Lei Federal NQ 
8.666/93 regulamentadora das Licitac;:5es Publicas, como tarnoem as da Lei 10.520/02, 
classificada e vencedora no ITEM 4, com o valor unitario de R$ 700,00 (setecentos reais), 
classificada e vencedora no ITEM 6, com o valor unitario de R$ 10,00 (dez reais), classificada e 
vencedora no ITEM 7, com o valor unitario de R$ 100,00 (cem rea s), classificada e vencedora 
no ITEM 8, com o valor unitarlo de R$ 100,00 (cem reais), classifica Ja e vencedora no ITEM 11, 
com o valor unitario de R$ 400,00 (quatrocentos reais), classificada e vencedora no ITEM 12, 
com o valor unitario de R$ 1.000,00 (hum mil reais), classificada e vencedora no ITEM 13, com 
o valor unitario de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), classi icada e vencedora no ITEM 
ll, com o valor unitario de R$ 1.000,00 {hum mil reais), classificac a e vencedora no ITEM 16, 
com o valor unltario de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), classificada e vencedora no 
ITEM 17. com o valor unitario de R$ 3.500,00 (tres mil e quint entos reais), classificada e 
vencedora no ITEM 18, com o valor unitario de R$ 4.000,00{quatro mil reais), classificada e 
vencedora no ITEM 20, com o valor unitario de R$ 70,00 (setenta reais), classificada e 
vencedora no ITEM 21, com o valor unitario de R$ 900,00 {nove:entos reais), classificada e 
vencedora no ITEM 22, com o valor unitario de R$ 900,00 (nove:entos reais), classificada e 
vencedora no ITEM 23, com o valor unitario de R$ 1.000,00 (hum mil reais), classificada e 
vencedora no ITEM 26. com o valor unitario de R$ 9.000,00 (no ,e mil reais), classificada e { 
vencedora no ITEM 29, com o valor unitario de R$ 800,00 (oito :entos reais), classificada e 
vencedora no ITEM 31. com o valor unitario de R$ 40,00 (quzrenta reais), classificada e 
vencedora no ITEM 33, com o valor unitario de R$ 200,00 (duzentos reais), classificada e\ �) 
vencedora no ITEM 34. com o valor unitario de R$ 50,00(cinqJenta reais), classificada e ! 
vencedora no ITEM 36, com o valor unltario de R$ 50,00(:inqUenta reais). Ap6s as 
classificac;:5es foram constatados que as Empresas FRANCISCO CANINDE MOTA - ME; J. J. 
PRODUtOES LTDA - ME e RS PRODUtOES MUSICALE ORGANIZAtAO DE EVENTOS LTDA - 

� 

ME, sagraram-se vencedoras do presente certame nos referidos i1 ens. A Pregoeira perguntou ,J 
aos presentes se existia por parte dos mesmos, alguma intencao de entrar com recurso contra a 
decisiio da Comissiio, para que fosse registrado em ata a si itese das suas raz6e� � 

Rua General Humberto Moura, 675-B - Centro - Acarau - CE - CEP: 62.580 000 Fone: 
(0*"'88� 61-1� 69, 

Fax: (0**88) 3661 - 1092 - CNPJ.: 07.547.821/000 -91 
Email: licitaacarau@hotmail.com 

. � 



PREID11JRAMIJM<lPAL DEACA.RAII 
-----�-c- oM_ 1s_s_ lo_o_E_u_ c1_ rA_c_ lo __ � II.--� 

proponentes nao manifestaram intencao de entrar com recurse A Pregoeira informa aos 
licitantes vencedores que devera ser apresentado no prazo maxi no de 24 (vinte e quatro) 
horas, conforme Item 9.5 do Edital, a Proposta de Prec;os formal ratificando o ultimo lance 
ofertado. 0 descumprimento do prazo estabelecido importara na desclassificacao do licitante, 
convocando as empresas remanescentes. Portanto, nada mais have, do a tratar nem a declarar, 
a Pregoeira declarou encerrada a sessao, do que para constar foi I wrada a presente Ata, que 
vai assinada pela Pregoeira, pelos membros da equipe de apoio e pe os licitantes presentes. 

Equipe de Apoio: Sandra Maria Silveira Oliveira 
r--. Equipe de Apoio: Maria Rosangela de Sousa 

Equipe de Apoio: Ana Elvira Carvalho de Lima 

Pregoeira: Ana Flavia Teixeira 

ASSINATURA 

COMISSAO 

Horlan Brito Bertoldo 
CPF: 801.810.583-91 

Andressa Alves Pereira 
CPF: 065.430.153-06 

SEM REPRESENTANTE 

Willian Miguel de Sousa 
CPF: 610.871.703-38 

Ricardo Sanray Aguiar Lopes 
CPF: 623.508.383-15 

Francisco do Vale Pinto Junior 
CPF: 014.652.483-74 

Afonso Wandemberg de Lima 
Moura 

CPF: 712.664.533-34 
Paulo Henriqie de Araujo Neto 

CPF: 880.786.983-72 

Nome Func;ao 

P.A. DA COST A ROCHA DE 
OLIVEIRA - ME 

EM PRESA 

M. DE LOURDES LOPES - ME 

J. J. PRODuc;CES LTDA- ME 

CLS PRODUc;CES DE SHOWS 
MUSICAIS LTDA- ME 

HORLAN BRITO BERTOLDO - ME 

FRANCISCO CANINDE MOTA - ME 

RS PRODuc;CES MUSICALE 
ORGANIZAc;AO DE EVENTOS LTDA 

-ME 

GTAP LOCAc;L>ES E EVENTO EIRELI - 
ME 

Rua General Humberto Moura, 675-B- Centro -Acarau - CE - CEP: 62.580 000 Fane: (0**88) 3661-1469, 
Fax: (0"*88) 3661 - 1092 - CNPJ.: 07.547.821/000 -91 

Email: licitaacarau@hotmail.com 


